



2025年10月29日 星期三 zqsb@stcn.com (0755)83501750

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

公司董事及高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

第三季度财务报表是否经审计

□是
□否

主要财务数据

(一)主要会计数据和财务指标

单位:元 币种:人民币					
项目	本报告期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减变动幅度(%)	
营业收入	509,809,496.80	22.18	1,581,955,882.58	14.16%	
利润总额	57,224,100.32	5.67	197,497,029.63	3.34%	
归属于上市公司股东的净利润	53,067,287.10	11.35	180,157,420.39	3.39%	
归属于上市公司股东的非经常性损益的净利润	49,716,141.16	10.92	166,647,113.98	5.92%	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	不适用	不适用	-6,362,825.83	不适用	
基本每股收益(元/股)	0.33	-5.71	1.20	-4.00	
稀释每股收益(元/股)	0.33	-5.71	1.20	-4.00	
加权平均净资产收益率(%)	1.69	减少0.49个百分点	7.13	减少0.85个百分点	
总资产	3,626,051,461.50		3,215,802,610.15	12.76	
归属于上市公司股东的所有者权益	2,634,940,163.18		2,296,978,017.07	14.71	

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。

(二)非经常性损益项目和金额
√适用□不适用

单位:元 币种:人民币			
非经常性损益项目	本期金额	年初至报告期末金额	说明
非流动性资产处置损益,包括已计提资产减值准备的转出损失	-8,923.26	-123,560.82	
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照确定的标准计提、与日常经营业务相关的除外	1,787,668.59	4,418,423.86	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,非金融企业持有金融资产和金融负债产生的公允价值变动损益以及处置金融资产和金融负债产生的损益	1,998,703.03	4,221,887.74	
委托他人投资或管理资产的损益	939,965.08	8,448,712.52	
上述各项之外的其他营业外收入和支出	-774,828.81	-1,253,904.03	
其他符合非经常性损益定义的损益项目		182,918.86	
减:所得税影响额	591,378.69	2,384,171.72	
少数股东权益影响额(税后)			
合计	3,351,145.94	13,510,306.41	

对公司将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》未列举的项目认定为非经常性损益项目且金额重大的,以及将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因。

□适用√不适用

(三)主要会计数据、财务指标发生变动的情况、原因

√适用□不适用

项目名称	变动比例(%)	主要原因
营业收入	14.16%	主要系公司可降解塑料瓶、运动系统和智能装备等产品销量增长所致。
归属于上市公司股东的净利润	3.34%	主要系本报告期营业收入增长所致。
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	5.92%	主要系本报告期营业收入增长、利息费用增长、投资理财期间减少,导致扣非后利润增长。
基本每股收益(元/股)	-4.00	主要系本报告期发行股份稀释所致。

(四)控股股东、实际控制人报告期内发生的情况

(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数		12,575 报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)				29,110,323	
前 10 名股东持股情况(不含通过融资融券出借股份)							
股东名称	股东性质	持股数量	持股比例 (%)	持有有限售条件股份数量	质押、冻结及司法冻结情况	股份状态	数量
李新	境内自然人	49,086,593	31.21	16,578,633	质押	16,180,000	
刘翔程	境内自然人	16,867,200	10.73		无		
李新	境内自然人	14,920,900	9.50		质押	10,440,000	
中国建设银行股份有限公司—永赢先进制造灵活配置发起式证券投资基金	其他	5,071,672	3.23		无		
李新	境内自然人	4,491,575	2.86		无		
浙江安城投资管理有限公司—安城成长基金私募证券投资基金	其他	3,792,803	2.41		无		
上海思捷投资管理有限公司—思捷投资(上海)私募证券投资基金	其他	2,810,000	1.79		无		
上海安成投资管理有限公司—安成成长基金私募证券投资基金	其他	2,751,300	1.75		无		
中国建设银行股份有限公司—易方达中证100指数证券投资基金	其他	2,600,784	1.66		无		
过国梁	境内自然人	2,552,600	1.62		无		

注:前 10 名普通股股东持股合计为 125,750 股,占股本总额的 1.62%。

前10名无限售条件流通股股东持股情况(不含通过融资融券出借股份)

股东名称	持有无限售条件流通股的数量	股份种类及数量
李新	32,467,969	人民币普通股
刘翔程	16,867,200	人民币普通股
李新	14,920,900	人民币普通股
中国建设银行股份有限公司—永赢先进制造灵活配置发起式证券投资基金	5,071,672	人民币普通股
李新	4,491,575	人民币普通股
浙江安城投资管理有限公司—安城成长基金私募证券投资基金	3,792,803	人民币普通股
上海思捷投资管理有限公司—思捷投资(上海)私募证券投资基金	2,810,000	人民币普通股
上海安成投资管理有限公司—安成成长基金私募证券投资基金	2,751,300	人民币普通股
中国建设银行股份有限公司—易方达中证100指数证券投资基金	2,600,784	人民币普通股
过国梁	2,552,600	人民币普通股

公司前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借股份情况

前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借股份情况

前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借股份情况

前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借股份情况

前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借股份情况

前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借股份情况

前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借股份情况

前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借股份情况

前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借股份情况

前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借股份情况

前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借股份情况

前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借股份情况

前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借股份情况

前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借股份情况

前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借股份情况

前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借股份情况

前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借股份情况

前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借股份情况

前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借股份情况

前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借股份情况

前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借股份情况

前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借股份情况

前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借股份情况

前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借股份情况

前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借股份情况

前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借股份情况

前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借股份情况

前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借股份情况

前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借股份情况

前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借股份情况

前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借股份情况

前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借股份情况

前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借股份情况

前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借股份情况

前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借股份情况

前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借股份情况

前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借股份情况

前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借股份情况

前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借股份情况

前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借股份情况

前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借股份情况

前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借股份情况

前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借股份情况

前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借股份情况

前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借股份情况

前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借股份情况

前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借股份情况

前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借股份情况

前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借股份情况

前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借股份情况

无锡信捷电气股份有限公司

2025 第三季度 报告

证券代码:603416

证券简称:信捷电气

单位:元 币种:人民币

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减变动幅度(%)
营业收入	509,809,496.80	22.18	1,581,955,882.58	14.16%
利润总额	57,224,100.32	5.67	197,497,029.63	3.34%
归属于上市公司股东的净利润	53,067,287.10	11.35	180,157,420.39	3.39%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	49,716,141.16	10.92	166,647,113.98	5.92%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	不适用	不适用	-6,362,825.83	不适用
基本每股收益(元/股)	0.33	-5.71	1.20	-4.00
稀释每股收益(元/股)	0.33	-5.71	1.20	-4.00
加权平均净资产收益率(%)	1.69	减少0.49个百分点	7.13	减少0.85个百分点
总资产	3,626,051,461.50		3,215,802,610.15	12.76
归属于上市公司股东的所有者权益	2,634,940,163.18		2,296,978,017.07	14.71

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。

(二)非经常性损益项目和金额
√适用□不适用

非经常性损益项目	本期金额	年初至报告期末金额	说明
非流动性资产处置损益,包括已计提资产减值准备的转出损失	-8,923.26	-123,560.82	
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照确定的标准计提、与日常经营业务相关的除外	1,787,668.59	4,418,423.86	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,非金融企业持有金融资产和金融负债产生的公允价值变动损益以及处置金融资产和金融负债产生的损益	1,998,703.03	4,221,887.74	
委托他人投资或管理资产的损益	939,965.08	8,448,712.52	
上述各项之外的其他营业外收入和支出	-774,828.81	-1,253,904.03	
其他符合非经常性损益定义的损益项目		182,918.86	
减:所得税影响额	591,378.69	2,384,171.72	
少数股东权益影响额(税后)			
合计	3,351,145.94	13,510,306.41	

对公司将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》未列举的项目认定为非经常性损益项目且金额重大的,以及将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因。

□适用√不适用

(三)主要会计数据、财务指标发生变动的情况、原因

√适用□不适用

项目名称	变动比例(%)	主要原因
营业收入	14.16%	主要系公司可降解塑料瓶、运动系统和智能装备等产品销量增长所致。
归属于上市公司股东的净利润	3.34%	主要系本报告期营业收入增长所致。
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	5.92%	主要系本报告期营业收入增长、利息费用增长、投资理财期间减少,导致扣非后利润增长。
基本每股收益(元/股)	-4.00	主要系本报告期发行股份稀释所致。

(四)控股股东、实际控制人报告期内发生的情况

(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

利息收入	1,291,755,082.26	1,291,755,082.26
已赚保费		
手续费及佣金收入		
二、营业总成本	1,218,217,906.78	1,057,636,516.01
其中:营业成本	867,546,004.81	743,223,129.84
利息支出		
手续费及佣金支出		
退保金		
赔付及赔付额		
提取保险合同准备金净额		
营业外支出		
公允价值变动		
税金及附加	10,680,854.58	9,808,058.37
销售费用	145,371,442.89	124,882,156.68
管理费用	65,455,060.13	61,696,867.88
研发费用	132,867,520.72	119,545,647.99
财务费用	-3,702,976.35	-1,519,344.75
其中:利息费用	261,746.39	2,314,598.43
利息收入	4,788,452.68	3,999,082.24

前10名无限售条件流通股股东持股情况(不含通过融资融券出借股份)

股东名称	持有无限售条件流通股的数量	股份种类及数量
李新	32,467,969	人民币普通股
刘翔程	16,867,200	人民币普通股
李新	14,920,900	人民币普通股
中国建设银行股份有限公司—永赢先进制造灵活配置发起式证券投资基金	5,071,672	人民币普通股
李新	4,491,575	人民币普通股
浙江安城投资管理有限公司—安城成长基金私募证券投资基金	3,792,803	人民币普通股
上海思捷投资管理有限公司—思捷投资(上海)私募证券投资基金	2,810,000	人民币普通股
上海安成投资管理有限公司—安成成长基金私募证券投资基金	2,751,300	人民币普通股
中国建设银行股份有限公司—易方达中证100指数证券投资基金	2,600,784	人民币普通股
过国梁	2,552,600	人民币普通股

公司前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借股份情况

前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借股份情况

前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借股份情况

前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借股份情况

前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借股份情况

前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借股份情况

前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借股份情况

前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借股份情况

前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借股份情况

前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借股份情况

前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借股份情况

前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借股份情况

前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借股份情况

前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借股份情况

前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借股份情况

前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借股份情况

前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借股份情况

前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借股份情况

前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借股份情况

前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借股份情况

前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借股份情况

前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借股份情况

前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借股份情况

前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借股份情况

前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借股份情况

前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借股份情况

前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借股份情况

前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借股份情况

前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借股份情况

前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借股份情况

前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借股份情况

前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借股份情况

前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借股份情况

前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借股份情况

前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借股份情况

前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借股份情况

前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借股份情况

前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借股份情况

单位:元 币种:人民币

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减变动幅度(%)
营业收入	509,809,496.80	22.18	1,581,955,882.58	14.16%
利润总额	57,224,100.32	5.67	197,497,029.63	3.34%
归属于上市公司股东的净利润	53,067,287.10	11.35	180,157,420.39	3.39%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	49,716,141.16	10.92	166,647,113.98	5.92%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	不适用	不适用	-6,362,825.83	不适用
基本每股收益(元/股)	0.33	-5.71	1.20	-4.00
稀释每股收益(元/股)	0.33	-5.71	1.20	-4.00
加权平均净资产收益率(%)	1.69	减少0.49个百分点	7.13	减少0.85个百分点
总资产	3,626,051,461.50		3,215,802,610.15	12.76
归属于上市公司股东的所有者权益	2,634,940,163.18		2,296,978,017.07	14.71

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。

(二)非经常性损益项目和金额
√适用□不适用

投资活动现金流出小计	1,415,989,337.15	486,457,443.24
投资活动产生的现金流量净额	-288,939,319.13	-8,493,636.19
三、筹资活动产生的现金流量:		
吸收投资收到的现金	607,184,789.91	
其中:子公司吸收少数股东投资收到的现金		
取得借款收到的现金		183,000,000.00
收到与筹资活动有关的现金	8,617,250.26	
筹资活动现金流入小计	415,802,040.17	183,000,000.00
偿还债务支付的现金	33,000,000.00	170,000,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	139,964,358.43	31,804,494.10
其中:子公司支付给少数股东的股利、利润		
支付其他与筹资活动有关的现金		36,408,471.26
筹资活动现金流出小计	172,964,358.43	238,212,965.36
筹资活动产生的现金流量净额	242,837,681.74	-55,212,965.36
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	802,465.51	151,431.30
五、现金及现金等价物净增加额	-52,216,760.21	-168,604,900.00
加:期初现金及现金等价物余额	300,531,760.21	285,857,148.81